
1 
 

 

 
_________ 

 
AVIS D'ATTRIBUTION 

   

1. IDENTIFICATION DU POUVOIR ADJUDICATEUR :  
 
SAINT-LOUIS Agglomération 
Place de l’Hôtel de Ville – CS 50199  
68305 SAINT-LOUIS Cedex 
Tél. : 03.89.70.90.70 - Fax : 03.89.70.90.85  
 

2. PROCEDURE DE PASSATION DU MARCHE :   
 
Procédure adaptée selon l’article 27 du décret n°2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux 
marchés publics. 
 
3. OBJET DU MARCHE :  
 
Création d’un bassin de rétention et élimination des ECP rue du Moulin à Blotzheim. 
 
4. DUREE DU MARCHE : 
 
La durée des travaux est fixée à 8 semaines dont 4 semaines de période de préparation 
(lots n°1 et n°2). 
 
5. ATTRIBUTION DU MARCHE :  
 
LOT N°1 : BASSIN DE RETENTION PLUVIALE 
 
Titulaire : 
Groupement représenté par la société Travaux Publics des Trois Frontières 
6 rue de l’Artisanat 
68730 BLOTZHEIM 
 
Critères d’attribution :  
Offre économiquement la plus avantageuse en fonction des critères énoncés ci-dessous 
avec leur pondération : 
Prix : 60 % 
Valeur technique : 40 % 
 
Montant des prestations : 85 500,45 € HT 
 
Date d’attribution du marché : 3 janvier 2017 
 
 
 
 
 



2 
 

 
LOT N°2 : STATION ET RESEAU DE REFOULEMENT DES ECP 
 
Titulaire : 
Groupement représenté par la société SOGEA EST BTP 
14 rue des Artisans - B.P. 5 
68120 RICHWILLER 
 
Critères d’attribution :  
Offre économiquement la plus avantageuse en fonction des critères énoncés ci-dessous 
avec leur pondération : 
Valeur technique : 60 % 
Prix : 40 % 
 
Montant des prestations : 121 034,55 € HT 
 
Date d’attribution du marché : 3 janvier 2017 
 
6. CLASSIFICATION CPV :  
 
45 23 24 10 – Travaux d’assainissement. 
 

7. REFERENCES DE L’AVIS INITIAL : 
 
Annonce n°16-148183 parue sur le site internet BOAMP. 
 
8. AUTRES RENSEIGNEMENTS :  
 
Date de signature des marchés : 27 décembre 2016 
 
Les marchés sont consultables au Siège de SAINT-LOUIS Agglomération, sur demande à 
adresser au service juridique de la collectivité, dans le respect des secrets protégés par la 
loi. 
 

9. DATE D’ENVOI DU PRESENT AVIS : 10 janvier 2017 
 


